



Warszawa, dnia 9 kwietnia 2015 r.

BAK-WZP-ZZP.082.005.2015.kg
Nr postępowania: 7/GDOŚ/2015

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są usługi związane ze wsparciem działalności 20 Partnerstw Naturowych, nr referencyjny: BAK-WZP-ZZP.082.005.2015 7/GDOŚ/2015

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w dniu 23 marca 2015 r., wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, dotyczące przedmiotowego postępowania. Niniejszym Zamawiający przekazuje je wraz z udzielanymi wyjaśnieniami treści SIWZ, bez ujawnienia źródła zapytania.

Pytanie 1:

Chciałam się zapytać co wpisuje się w zał. 7/GDOŚ/2015 - Wykaz głównych usług w kolumnie nr 6: Wykonawca wykazuje swoje doświadczenie/polega na podmiocie trzecim (art. 26 ust. 2b ustawy PZP) - czy tu chodzi o dokument poświadczający wykonaną usługę?

Odpowiedź Zamawiającego:

W kolumnie „Wykonawca wykazuje swoje doświadczenie/polega na podmiocie trzecim (art. 26 ust. 2b ustawy PZP)” należy zamieścić informację, czy Wykonawca w celu wykazania spełniania warunku w zakresie wiedzy i doświadczenia wskazuje usługę zrealizowaną przez siebie, czy też korzysta z doświadczenia podmiotu trzeciego.

Zgodnie z informacją zamieszczoną pod tabelą, jeżeli Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy PZP, załącza dokument udowadniający, że będzie dysponował jego zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tym podmiotem gwarantuje rzeczywisty dostęp do jego zasobów.

Ponadto, zgodnie z informacją zawartą pod tabelą, do poszczególnych punktów w Wykazie głównych usług, Wykonawca powinien załączyć odpowiedni dowód potwierdzający, że wykazane usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby funkcję Koordynatora zadań (opis w pkt. 6.1.3.1. SIWZ) oraz Eksperta w zakresie ESE N2000 (opis w pkt. 6.1.3.2 SIWZ) pełniła ta sama osoba?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości, aby funkcję Koordynatora zadań oraz Eksperta ds. ESE Natura 2000 bądź Eksperta ds. OOS pełniła ta sama osoba.



Zgodnie z SIWZ Zamawiający dopuszcza jedynie możliwość, aby funkcję Eksperta ds. ESE Natura 2000 oraz funkcję Eksperta ds. OOŚ pełniła jedna osoba, przy czym musi spełniać łącznie wymagania określone w pkt. 6.1.3.2. i 6.1.3.3 SIWZ.

Pytanie 3:

Jak należy rozumieć następujący zapis odnoszący się do Eksperta w zakresie oceny oddziaływania na środowisko w tym ocen oddziaływania przedsięwzięć na obszary N2000 (opis w pkt. 6.1.3.3 SIWZ):

Ekspert ds. OOŚ musi posiadać:

c) doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i/lub zajęć dydaktycznych obejmujących minimum 20 godzin szkoleniowych (...) w zakresie tematyki związanej z ocenami OOŚ, w tym na obszarach N2000.

Czy dana osoba musi wykazać się doświadczeniem przeprowadzenia łącznie 20 godzin szkoleniowych (np. 4 szkolenia x 5 godzin), czy szkoleń z przedmiotowego zakresu o czasie trwania nie mniejszym niż 20 godzin (np. 2 szkolenia x 20 godzin)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ekspert ds. OOŚ musi wykazać się doświadczeniem w przeprowadzeniu **szkoleń** i/lub zajęć dydaktycznych z zakresu tematyki związanej z ocenami OOŚ, w tym na obszarach Natura 2000, które obejmować mają minimum 20 godzin szkoleniowych (jedna godzina rozumiana jako 45 minut), np. 4 szkolenia x 5 godzin.

Zamawiający nie precyzuje, czy powyższe doświadczenie musi być zdobyte poprzez przeprowadzenie jednego, czy większej liczby szkoleń. Nie stawia także warunku, ile godzin szkoleniowych miało trwać jednostkowe szkolenie lub/i zajęcia dydaktyczne z przedmiotowego zakresu.

Pytanie 4:

Rozdział III. Zadanie D1 pkt. 8 ppkt. 1), str. 6:

8. Wykonawca w ramach zadania będzie odpowiedzialny za przygotowanie propozycji programu dla każdej z wizyt oraz jego zrealizowanie merytorycznie i organizacyjnie, z uwzględnieniem kosztów związanych z zapewnieniem:

1) transportu w trakcie realizacji Wizyty, tj. autokaru spełniającego wymogi bezpieczeństwa drogowego, wyposażonego w klimatyzację, toaletę, pasy bezpieczeństwa, odpowiedniego do liczebności uczestników...

Pytanie: Biorąc pod uwagę fakt, że:

1) liczebność grupy nie uczestników wyjazdu nie może przekroczyć 30 osób (Rozdział III. Zadanie D1 pkt. 2, str. 5),

2) wizyty studyjne zaplanowane dla Partnerstwa NATURALnie Razem Bory Tucholskie będą odbywały się w regionie kujawsko-pomorskim (podróż nie będzie dłuższa niż 200 km w jedną stronę),

może być nieuzasadnione z punktu widzenia efektywności wydatkowania środków publicznych zamawianie dużego autokaru wyposażonego we wszystkie opisane powyżej udogodnienia. Czy zatem Zamawiający dopuszcza możliwość podróżowania środkiem transportu (busem, autokarem) nie posiadającym np. toalety i/lub klimatyzacji lub innych wymienionych w pkt. 8 elementów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z cytowanym punktem (Rozdział III. Zadanie D1 pkt. 8 ppkt. 1), Wykonawca ma zapewnić transport w trakcie realizacji Wizyty, tj. autokar spełniający wymogi



bezpieczeństwa drogowego, wyposażony w klimatyzację, toaletę, pasy bezpieczeństwa, odpowiedni do liczebności uczestników Wizyty, **lub też inny środek transportu** dostosowany do rodzaju i charakteru Wizyty i zapewniający wymogi bezpieczeństwa dla danego środka transportu i dla określonej grupy uczestników Wizyty.

Pytanie 5:

Rozdział III. Zadanie D2 pkt. 10, ppkt. 1 lit c oraz ppkt. 3 lit a i b., str. 8:

10. Wykonawca w ramach zadania będzie odpowiedzialny za opracowanie programów Spotkań dostosowanych do potrzeb PN (o tematyce wpisującej się w profil PN) oraz zrealizowanie Spotkań pod względem merytorycznym i organizacyjnym, z uwzględnieniem kosztów związanych z zapewnieniem:

1) Sali wykładowej (...) spełniającej następujące wymagania:

a)...

b)...

c) sala powinna być wyposażona w klimatyzację, nagłośnienie, stół prezydencki, z co najmniej trzema miejscami siedzącymi, ekran do wyświetlania prezentacji, rzutnik multimedialny, laptop, flipchart z blokiem papierowym, co najmniej 3 mazaki, co najmniej dwa mikrofony bezprzewodowe, dostęp do Internetu, stojak lub stół na rzutnik i laptop (...)

3) cateringu dla uczestników Spotkania: obejmującego:

a) przerwę kawową, w tym: świeżo parzoną, gorącą kawę z ekspresu (...)

b) obiad w formie szwedzkiego stołu (...)

Pytanie: W załączniku nr 7 do SOPZ jednoznacznie wskazano lokalizację organizacji spotkań w ramach działania D2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od części wymogów dot. wyposażenia sali (np. mikrofonów bezprzewodowych) oraz cateringu (np. kawa z ekspresu) jeżeli okazałoby się, że nie ma możliwości technicznej ich spełnienia (spotkania odbywać się będą w niewielkich miejscowościach, trudno na etapie przygotowania oferty jednoznacznie ocenić potencjał techniczny pomieszczeń, w których miałyby się one odbywać). Jeśli wymogi techniczne oraz odnośnie cateringu muszą być spełnione, to czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany lokalizacji spotkań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymóg dotyczący wyposażenia sali oraz cateringu.

Ostateczna lokalizacja spotkań zostanie przedstawiona w Harmonogramie PN, o którym mowa w Rozdziale VIII ust 8 SOPZ „ostateczny, szczegółowy harmonogram realizacji działań obowiązkowych oraz dodatkowych każdego PN (zwany: „Harmonogramem PN”), tj. Zadania D1, D2, D3, D4, D5 (jeśli dotyczy), o których mowa w Rozdziale III SOPZ, zostanie przekazany do weryfikacji Liderowi PN i zostanie przedstawiony do akceptacji Zamawiającemu w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy w sprawie realizacji zamówienia publicznego...”.

Pytanie 6:

Załącznik nr 7 do SOPZ – proszę o informację, czy dokument ten zawiera wszystkie działania, jakie należy zrealizować na rzecz Partnerstwa NATURALnie Razem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Są to wszystkie działania jakie należy zrealizować na rzecz Partnerstwa Naturowego NATURALnie Razem. Na etapie przygotowania oferty, Wykonawca może również



zapropnować jedno dodatkowe działanie dla Partnerstwa, opisane jako Zadanie D5 w Rozdziale III ust. 5 SOPZ.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

Termin i miejsce składania ofert oraz termin i miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.

GENERALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

Michał Klejsznia

